

Protokół Nr XX
z obrad XX Sesji Rady Gminy Sławatycze
z dnia 11 września 2009 roku

Sesja trwała od godz.10.00 do 11.30

Obradom przewodniczył:

Józef Chomiczewski – Przewodniczący Rady Gminy

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie quorum
 - b) przyjęcie porządku obrad
 - c) przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji
3. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sławatycze za I półrocze 2009 r.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Gminy – wystąpienie Wójta Gminy.
6. Dyskusja.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmian w budżecie Gminy na 2009 r.
 - ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie Gminy Sławatycze,
 - wyrażenie zgody na wydzierżawienie gruntów
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Obrady XIX Sesji Rady Gminy Sławatycze otworzył i prowadził Józef Chomiczewski – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał przybyłych radnych, sołtysów z Gminy ponadto w obradach udział wzięli: Dariusz Trybuchowicz – Wójt Gminy, Arkadiusz Misztal – Sekretarz Gminy, Ewa Lorenc – Skarbnik Gminy Bolesław Szulej – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Ad. 2

- a) na podstawie listy obecności (stanowiącej załącznik do protokołu z Sesji) Przewodniczący obrad stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych na ustawowy skład Rady 15, co stanowi władne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał,
- b) Przewodniczący odczytał porządek obrad w związku z brakiem uwag w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie przy 13 głosach – za,
- c) w kolejnym punkcie obrad Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, który był wyłożony do wglądu przed obradami. nikt z radnych nie wniósł do protokołu uwag i poprawek wobec powyższego w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie przy 13 głosach – za.

Ad. 3

Przystępując do kolejnego punktu obrad Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, interpelacji i zapytań głos zabrali:

- radny Jacek Mazaniuk przekazał zebrany informację o ustaleniach i podjętych decyzjach na posiedzeniu Międzygminnego Związku Celowego we Włodawie, w którym radny uczestniczył. Wiodącym tematem posiedzenia było budowa i modernizacja zakładu gospodarki odpadami. Radny przedstawił koszty jakie wiążą się z tą inwestycją, oraz wszystkie kwestie z tym związane.
- radny Tomasz Łuszczewski zgłosił interpelację w sprawie powycinania zakrzaczeń na poboczach przy drodze do Przejścia Granicznego, przy starej słodowni i w kierunku Mościc. Pobocza są pozarastane i stwarzają zagrożenie dla użytkowników dróg w związku ze złą widocznością. Radny zwrócił uwagę na fakt, że jeżeli nie należy to do obowiązku Gminy to trzeba wystąpić do zarządzających tymi drogami.

- sołtys wsi Mościce Dolne poparła interpelację radnego T. Łuszczewskiego i poinformowała, że jeżeli byłyby pieniądze na zapłacenie to mieszkańcy we własnym zakresie mogą uporządkować pobocza dróg.
- sołtys wsi Krzywówółka również zwróciła się z prośbą o uporządkowanie poboczy poprzez usunięcie zakrzaczeń przy drogach w tej wsi.
- radny Antoni Kiryluk zabierając głos zgłosił interpelację aby przetargi na sprzedaż działek z miejscowości Nowosiółki, Jabłeczna, Terebiski były ograniczone. Ponieważ w innym wypadku działki kupione zostaną przez osoby nie mieszkające na terenie Gminy lub danej wsi. Są chętni na ich kupno rolnicy i wówczas będą one zagospodarowane i nie pozostawione. Radny poinformował, że Agencja Rolna Skarbu Państwa przysłała ogłoszenie z wyznaczonymi działkami na sprzedaż.
- uporządkowanie poboczy w Sajówce od krzyżówek Wisznickich w stronę Krzywówółki,
- sołtys Parośla – Pniski zgłosiła sprawę nie zebranej ziemi z zepchniętego pobocza.

Ad. 4

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 roku radni otrzymali z materiałami na Sesję i w związku z powyższym odstąpiono od ponownego czytania. Wójt Gminy zapoznał radnych z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 7 września 2009 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Sławatycze informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 (uchwała stanowi załącznik do protokołu). W związku z brakiem dyskusji nad w/w materiałem Przewodniczący obrad przystąpił do kolejnego punktu obrad.

Ad. 5

Głos zabrał Wójt Gminy i zapoznał radnych przez odczytanie ze sprawozdaniem z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 10.07.br. do 11.09.br.

(przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji). Będąc przy głosie Wójt poinformował zebranych, że na dzień dzisiejszy gmina nie posiada żadnego zadłużenia, ostatnia rata zaciągniętego kredytu została spłacona. Jeżeli chodzi o przebieg wykonania planowanych dochodów i wydatków jest to w tej chwili naprawdę trudne ponieważ dochody odbiegają od zaplanowanych w budżecie jak i przez Ministerstwo. Wójt stwierdził, że trzeba będzie na posiedzeniu z Komisją Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej wspólnie temat ten przeanalizować i dokonać pewnych korekt. Następnie Wójt zapoznał z korektą wyceny majątku Gminnej Spółdzielni SCH w związku z planowanym przejęciem przez Gminę ich majątku – magazynu. Kolejną sprawą przedstawioną przez Wójta było zapoznanie z wyceną budynku buchy oraz działki na której jest postawiony ten budynek. Wyceny są dwie gdyż właścicielem buchy jest Gminna Spółdzielnia a działka jest własnością Gminy. (Zostały odczytane kwoty zawarte w protokole wyceny).

W tej chwili chcemy przystąpić do przeprowadzenia rozmów z Gminną Spółdzielnią i zająć się sprawą przejęcia magazynu i sprzedażą buchy w Krzywówłce. Zadłużenie Gminnej Spółdzielni na rzecz Gminy wynosi 166.000 zł. + odsetki. W związku z tym dla Gminnej Spółdzielni zabraknie pieniędzy do dokonania transakcji. Należy się zastanowić co zrobić z brakującą kwotą na pokrycie całości zadłużenia, czy ją umorzyć a resztę przelać na rzecz magazynu – lub znaleźć inne rozwiązanie.

Jeżeli chodzi o budynek po byłej szkole w Krzywówłce Wójt poinformował, że należy ten budynek również sprzedać jeżeli będzie ktoś chętny ponieważ jeżeli postoji jeszcze dłużej, to całkowicie ulegnie zniszczeniu .

Radny Jacek Mazaniuk zwrócił się z pytaniem o stojący na parkingu przy domu nauczyciela słup Telekomunikacji. Odpowiadając Wójt wyjaśnił, że Gmina wystąpiła z pismem do Telekomunikacji i obiecali tę sprawę załatwić stawiając jeden słup ale jak do tej pory nie zostało to wykonane. W związku z tym ponowimy to występując po raz kolejny z pismem do Telekomunikacji.

Będąc przy głosie Wójt Gminy poinformował, że mamy zapowiedzianą kontrolę przez Ministerstwo Rozwoju

Regionalnego inwestycji wykonywanej 3 lata temu a jest to kanalizacja ul. Włodawska, Mickiewicza i Spokojna.

Następnie Wójt poinformował o delegacji z Belgii, która przyjeżdża do nas w ramach rewizyty i będziemy ich gościć 27.09.br. W związku z tym chcemy im zorganizować spływ kajakowy.

Sesja, która jest w dniu dzisiejszym została zwołana można tak powiedzieć w trybie pilnym poinformował Wójt a głównym jej powodem jest to, że wniosek złożony na kanalizację w Sławatyczach najprawdopodobniej zostanie załatwiony pozytywnie i do dokumentacji złożonej musimy dołączyć Wieloletni Plan Inwestycyjny który stanowi załącznik do uchwały o zmianach w budżecie Gminy na 2009 rok, w którym to musi być widoczny zapis kwoty zabezpieczonej na to całe przedsięwzięcie. Sekretarz Gminy Arkadiusz Misztal poinformował, że Wieloletni Plan Inwestycyjny będzie załącznikiem do Uchwały budżetowej uchwalanej na kolejny rok i w związku z powyższym na pewno będzie rozważany na posiedzeniach Komisji Budżetowej i Finansów jak też i Rewizyjnej, na których to wspólnie zastanowimy się nad inwestycjami do wykonania na terenie Gminy, które zostaną wpisane do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. A uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 rok jest przygotowana do podjęcia na tej Sesji, która wprowadza Wieloletni Plan Inwestycyjny jako załącznik.

Zabierając głos radny Jacek Mazaniuk poparł propozycję konsultacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego z Komisjami Rady.

Wójt poinformował, że w sprawie sprzedaży buchty przetarg chyba będzie ogłaszała Gmina jako właściciel gruntu na którym stoi ten budynek. Ale przed przystąpieniem do ogłoszenia przetargu przekonsultujemy sprawę z radcą prawnym aby cała procedura została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Radny Jacek Mazaniuk zwrócił uwagę na kwotę jaka jest po wycenie działki zdaniem radnego jest to kwota nie oszacowana z uwagi na położenie i wielkość działki. Wyjaśniając Wójt Gminy poinformował, że inaczej wycenia się nieruchomość oraz grunt w danej miejscowości w gminie a inaczej w przypadku buchty. Budynek stoi poza wsią nie ma tam wody jest tylko prąd. Każdy rzeczoznawca dokonuje

wyceny porównywalnej dla danej Gminy i w związku z tym kwota 10.000 zł. dla tej działki jak na nasze warunki nie jest za mała. Będąc przy głosie Wójt odpowiedział na zapytanie w sprawie nie ujęcie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym remontów świetlic wiejskich. A mianowicie na przeprowadzenie remontów tych obiektów będzie coraz trudniej otrzymać pieniądze, a to dlatego, że świetlice muszą spełniać dokładnie taką rolę jaka zostanie zapisana we wniosku składanym o fundusze. W przypadku świetlicy w Krzywowólce to jest tam biblioteka, pracownia komputerowa z kilkoma stoiskami komputerowymi, KGW również prowadzi swoją działalność. Nie dopuszczalne jest prowadzenie w tych obiektach działalności zarobkowej, taki wymóg ma obowiązywać przez 7 lat. I nad tym tematem trzeba będzie się poważnie zastanowić przy konstrukcji budżetu Gminy na 2010 rok.

Radny Jacek Mazaniuk zwrócił uwagę na wykonanie utwardzenia placu przy Szkole ponieważ powstała tam niecka w której w czasie opadów deszczu będzie się zbierała woda. Następną sprawą poruszona przez radnego było zagospodarowanie budynku po byłej Szkole w Krzywowólce. Może można by się pokusić o pozyskanie środków i przeadaptować ten budynek na dom opieki. udzielając odpowiedzi Wójt poinformował, że nie wiemy do końca z jakim zamiarem i na jaki cel budynek ten chce kupić osoba, która się o to ubiega, po prostu nie chce jak na razie nic powiedzieć. Natomiast odnośnie utwardzenia placu Wójt poinformował, że została zakupiona kostka do wyłożenia przed punktem przedszkolnym. A dodatkowo plac ten zostanie odgrodzony ze względu na bezpieczeństwo przedszkolaków, zamontowana zostanie mała bramka przez którą te maluchy będą chodziły. Natomiast na tym placu nie będą mogły stać samochody i rowery. W tym celu został wykonany parking przy domu nauczyciela i tam właśnie będą stawiać samochody nauczyciele jak i osoby prywatne.

Ad. 7

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący przystąpił do podejmowania uchwał:

- uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 rok, uzasadnienie do jej podjęcia odczytała Ewa Lorenc – Skarbnik

Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 13 głosach – za,

- uchwała w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych na terenie Gminy Sławatycze. Przy tej uchwale głos zabrał radny Wiesław Szczepański, który stwierdził, że zmiana godzin otwarcia i zamknięcia tych placówek nie wpłynie na przestrzeganie ciszy nocnej w Sławatyczach lub innej miejscowości na terenie Gminy. Nad tym, co się dzieje przy tych placówkach nie jest w stanie zapanować ich właściciel (wystarczy tylko jak podjedzie kilka samochodów z włączoną głośną muzyką i już jest hałas). Przewodniczący obrad zwrócił się do radnego o sprecyzowanie konkretnego wniosku w tej kwestii. Radny zaproponował aby pozostać przy dotychczasowych godzinach pracy tych placówek. Ponieważ zmiana godzin pracy nie będzie miała wpływu na przestrzeganie ciszy i porządku. Lepszym rozwiązaniem będzie zobowiązanie właścicieli tych punktów do zapewnienia ciszy i spokoju w godzinach wieczornych.

Zabierając głos Wójt Gminy poinformował, że przy podejmowaniu poprzedniej uchwały też były rozbieżne zdania co do godzin ich pracy. W każdej gminie godziny są różne i my również nie jesteśmy w stanie stworzyć tak jednolitej uchwały zapewniającej ciszę i spokój mieszkańcom, a to z tego również powodu, że lokale są czynne do ostatniego klienta a ich powroty są już naprawdę różne i na to naprawdę nikt nie ma wpływu. W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji nad projektem tej uchwały Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta przy 10 głosach za i 3 głosach – wstrzymujących się,

- uchwała w sprawie wyrażenie zgody na wydzierżawienie gruntów. Przy tej uchwale głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że poprzedni dzierżawca p. Kurdach z Tyc gruntów zrezygnował i została rozwiązana z nim umowa natomiast na wydzierżawienie komuś innemu na co najmniej na 5 lat potrzebna jest zgoda Rady poprzez podjęcie uchwały. Wójt poinformował, że są to grunty przejęte przez gminę od pani Marianny Wit. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 13 głosach – za.

Ad. 8

W kolejnym punkcie odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych głos zabrał Wójt Gminy informując, co następuje:

- uporządkowanie poboczy przy drogach – wystąpimy z pismem do Zarządu Wojewódzkiego i powiatowego z prośbą o uporządkowanie oraz oczyszczenie poboczy przy drogach będących w ich posiadaniu. Natomiast jeżeli chodzi o drogi gminne to przy tych pracach zatrudnimy te osoby, które mają do odpracowania kary na rzecz Gmin,
- przetarg przy zakupie gruntów Jeżeli z miejscowości Nowosiółki i Jableczna będą chętni na kupno tych działek to wystąpimy również z pismem do Agencji Nieruchomości w Lublinie o zorganizowanie przetargu ograniczonego,
- skarpa w Paroślach zostanie uporządkowana.

Na zakończenie Wójt wręczył podziękowania tym, którzy włożyli swój wkład i zaangażowanie w przygotowanie dożynek gminno – parafialnych aby były one uroczyste z myślą o wszystkich uczestnikach.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XX Sesja Rady Gminy została zakończona i podpisany protokół.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Regina Parczewska

Józef Chomiczewski